[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014 г.
                                 № 1434                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 04.06.2013г. № 689 «О системе оплаты труда
работников муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница» Цимлянского района
Ростовской области»

          В целях приведения нормативных правовых актов Цимлянского района Ростовской области в соответствии с действующим законодательством, на основании постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2014 г. № 684 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012г. № 219 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в приложение № 6 к постановлению Администрации Цимлянского района  от 04.06.2013г. № 689 «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Цимлянского района Ростовской области» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Цимлянского района по социальной сфере Фёдорову Т.М.
Глава Цимлянского района                                                                    А.К. Садымов

Постановление вносит МБУЗ «ЦРБ»
Цимлянского района Ростовской области
Приложение

к постановлению

Администрации района

от 10.12.2014 г.  №  1434
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 6 к постановлению Администрации Цимлянского района  от 04.06.2013г. № 689 «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница»  Цимлянского района Ростовской области»
1. Подпункт 4.1.1.18 пункта 4.1 раздела 4 изложить в редакции:
«4.1.1.18. Дома (отделения) сестринского ухода, хосписы, отделения паллиативной медицинской помощи.».
          2. В разделе 5. «Выплаты стимулирующего характера»:

          2.1. В пункте 5.4 таблицу дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5.4. Повышающий коэффициент к должностному окладу по учреждению (структурному подразделению) за специфику его работы:
	№ п/п
	Перечень учреждений (структурных подразделений)
	Категория работающих, которым устанавлива​ется повышающий коэффициент к окладу
	Раз-мер коэффи​циента

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дома (отделения) сестринского ухода
	средний     медицинский персонал при    непрерывной    ра​боте

от 3 до 5 лет

 свыше 5 лет
	0,20 0,25

	2.
	Фтизиатрические участки специа​лизированных учреждений по об​служиванию детского и взрослого населения; участковые больницы и амбулатории, расположен-ные в сельских населен-ных пунктах; фельдшер-ско-акушерские пункты; территориальные терапев-тические и педиатрии-ческие участки в поли​клиниках и    поликлинических отде​лениях; кабинеты врачей общей практики (семейных врачей); пункты (отделения) медицинской помощи на дому
	заведующий       отделе​нием (участком), врачи, средний     медицинский персонал при    непрерывной    ра​боте

от 3 до 5 лет

от 5 до 7 лет

 свыше 7 лет
	0,20 0,30 0,40

	3.
	Станции (отделения) скорой меди​цинской помощи; отделения пла​новой и экстренной консультатив​ной медицинской помощи (сани​тарной авиации)
	старшие   врачи;   врачи, средний и младший ме​дицинский        персонал выездных бригад*; водители, состоящие в штате ав​тотранспортных      предприятий, выездных бригад при непрерывной работе в вы​ездных бригадах*; главный  врач  скорой  меди​цинской помощи и его замес​титель* при условии непре​рывной   работы   в   учрежде​ниях здравоохранения в каче​стве врачей выездных бригад
при    непрерывной    ра​боте
от 3 до 5 лет
от 5 до 7 лет
свыше 7 лет

	      0,20
0,40
0,60

	4.
	Учреждения здравоохранения
	медицинский и прочий пер-сонал, руководитель учреж-дения, заместители руководи-теля и главный бухгалтер   (за  исключе​нием   предусмотрен-ных в    пунктах   1-3    таб​лицы) при    непрерывной    ра​боте     в     учреждениях здравоохранения   и   со​циального     обслужива​ния населения от 3 до 5 лет свыше 5 лет
	0,10
0,15

	5.
	Хосписы, отделения паллиативной медицинской помощи
	заведующий       отделе​нием, врачи, средний и младший медицинский персонал при непрерывной работе

от 3 до 5 лет

свыше 5 лет
	0,20

0,25

2.2. Абзац второй пункта 5.6. изложить в редакции:

«1. Для среднего медицинского персонала дома (отделения) сестринского ухода; заведующих отделениями, врачей, среднего и младшего медицинского персонала хосписов и отделений паллиативной медицинской помощи - 0,4.»
Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов